XL. — Eidem.

Qui vi ac necessitate coactus, quæ a Deo poposcerat, sperans obtinuit, instituitur quoque de futuris, quorum natura humana indiget, in Deum spem ponere, qui ea se daturum promisit. Propterea et nunc antequam res eveniant, multos etiam ante annos promittit, promissaque idque sæpius perficit. Sic enim quæ de divina veritate experientia sæpius habita est, spem nostram de futuris, quæ vere promissa sunt, confirmat. Quemadmodum itaque sæpius poscens obtinuisti, et divinæ misericordiæ, demissionis, munificentiæ, ac liberalitatis experientiam suscepisti; ita, licet non ita celeriter exaudiaris, bona expectatione confirma te, et fortiter toleranterque spera, et sustine, pulsans per orationem, quousque Deus voluerit excitari, præbereque tibi quantum indiges, vel etiam plus quam indiges. Ex abundantia enim, quæ ipsi poscimus, vel animo concipimus, potest Deus, et vult nobis opere ipso elargiri.

20 XLI. — HELIODORO.

Joannes Baptista, timens ne quid sibi noxii, ut homini accideret, urbes negligens, loca deserta incolebat²⁷. Jesus vero Deus, et omnium Dominus in urbes sese inferens, cum peccatoribus una cœnabat; quandoquidem ille sol justitiæ est. Solis radii in lutum totum, et partes immersi quidquid in eo est male olens, exsiccant, cum illi puri incontaminatique conserventur. Verumtamen invidentia perciti Pharisæi, dicunt, « Quare Jesus cum peccatoribus et publicanis comedit²⁸ ? » O invidi et mente capti, et corde cæci! ignoratisne non alibi, sed prope ægrotos ipsos medico degendum esse? Ubique peccatores sunt, ibi omnino et ara propitia ponitur: nam peccatores, non justos venit Christus ad pœnitentiam vocare²⁹⁻³⁰; Jesus Christus cum peccatoribus ita disponens, una degit, ut peccatores media pœnitentia una cum justis sedem habeant, simulque in regno cœlorum gaudeant.

XLII. — ΜΑΡΙΩΝΙ ΑΡΓΕΝΤΑΡΙΩ.

Cum verbis ipsis jusjurandum tibi in ore affluentius audacter abundet, verecundare.

XLIII. — ΦΑΥΣΤΙΑΝΩ.

Perquam longissime remota est anima tua a Deo: quamnam igitur me ratione, ut tibi, qui quemadmodum profana, ita et divina jocos facis, orationem utilem ac commodam mitterem, adhortaris? Quomodo enim ipse in aurem demortuam, et excoedem sermonem dirigam? « Quomodo **21** cantabo

²⁷ Matth. III, 1. ²⁸ Matth. IX, 11. ²⁹⁻³⁰ Luc. V, 32.

canticum Domini in terra aliena ⁴¹, ubi crinacei, et ilices, et nycticoraces nequissimorum spirituum sedem suam posuerunt, ut scriptum est ⁴²? Ubi onocentauri, et dæmones continuo saltant, et corvi crocitant.

XLIV. — PHILIPPO SCHOLASTICO.

Ex papyro, et colla charta confecta, charta simplex nuncupatur, in qua, cum postmodum subscripserit imperator, nemini non notum est, eam Sacram vocari. Eodem modo et divina nostra mysteria comprehendere: ante sacerdotis verba, et Spiritus sancti descensum, nudus panis, et vinum commune, quæ proponuntur, existunt: at post tremendas illas invocationes, et adorandi, et vivifici, et boni Spiritus adventum, non sunt amplius nudus panis, et commune vinum, quæ apposita sunt in sacro altari, sed corpus, et sanguis pretiosus, et immaculatus Christi universorum Dei, ab omnibus sordibus eos mundantia, qui cum timore, et desiderio maximo illorum participes sunt.

XLV. — LICINNIO JUNIORI.

Juvenum voluptatibus deditorum pestiferam consuetudinem fuge, et conatu studioque omni devita: etenim et opere, et inquinatis alloquiis amantium animos corrumpit.

22 XLVI. — SOPHRONIO.

Subditus comitatu, et præposito, neminem alium in fratrum albo scripsisse asserens, ludibrio magis habetur, multumque irridetur a diabolo. Quid enim tibi damni inferet comitatus auctior, et quemadmodum Apostolus dixit ⁴³, multiplicata, et locupletata in multorum fratrum persona gratia Spiritus sancti?

XLVII. — DOSITHEO.

Ut Deus sit omnia in omnibus, lumen lumine dignis, ignis vero castigans sempiterna pœna dignos.

XLVIII. — Eidem.

Quod labore acquiritur, tenacius detinetur; quod vero facile, citissime, tanquam quod iterum acquiri valeat, projicitur: quare in majori ac firmiori beneficio collocandum est non ita promptum beneficium.

XLIX. — Eidem.

Quidquid multo labore, et non sine discrimine conquirimus, pertinaciter amare, et indesinenter diligere, et totis viribus custodire suevinius.

L. — THEODORIANO.

Rudes nonnulli, et mundi amantes viri, tuæ miseræ non dissimiles, propriis affectibus ducti, sanitatem, et divitias, et luxum, et hostium excidium precibus a Domino poscunt, deinde **23** generis ejusmodi petitione frustrati, fidem abjiciunt, vel conqueruntur de Deo. Alii rursus aliud quidpiam postulantes, nec illud utiliter reportantes, neque enim omnino, quæ diligimus, utilia sunt,

Α τῶν πονηρῶν πνευμάτων ἐννοσεύουσι, κατὰ τὸ γεγραμμένον; ἐνθα ὀνοκένταυροι καὶ δαίμονες ὀρχοῦνται διὰ παντὸς, καὶ κόρακες κράζουσι.

ΜΑ'. — ΦΙΛΙΠΠῶ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚῶ.

Ἐκ παπύρου, καὶ κόλλης χάρτης κατασκευασθεὶς, χάρτης ψιλὸς καλεῖται, ἐπὶ δὲ ὑπογραφὴν δέξεται βασιλέως, δῆλον ὡς Σάκρα ὀνομάζεται. Οὕτως μοι νοεὶ καὶ τὰ θεῖα μυστήρια, πρὸ μὲν τῆς ἐντεύξεως τοῦ ἱερέως, καὶ τῆς καθόδου τοῦ ἁγίου Πνεύματος, ψιλὸν ἄρτον ὑπάρχειν, καὶ οἶνον κοινὸν τὰ προκείμενα· μετὰ δὲ τὰς φοβεράς ἐκείνας ἐπικλήσεις, καὶ τὴν ἐπιφοίτησιν τοῦ προσκυνητοῦ, καὶ ζωοποιού, καὶ ἀγαθοῦ Πνεύματος, οὐκ ἔτι ψιλὸν ἄρτον καὶ κοινὸν οἶνον τὰ ἐπιτεθειμένα τῇ ἁγίᾳ τραπέζῃ, ἀλλὰ σῶμα, καὶ αἷμα τίμιον καὶ ἀχραντον Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ τῶν ἀπάντων, καθαρῖζον ἀπὸ παντὸς μολυσμοῦ τοῦ μεταλαμβάνοντος φέδω, καὶ πόθῳ πολλῷ.